UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số           /UBND-XD                    TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v tham mưu ban hành Đề án

Ngân hàng tên đường và công

trình công cộng  trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

                                     Kính gửi: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện Công văn số 747/UBND-KTTH ngày 02/03/2023 của UBND

tỉnh về việc đề nghị một số nội dung tại kỳ họp thứ 13 HĐND tỉnh khoá XIII;

theo đó, UBND tỉnh giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương xây dựng, tham mưu UBND tỉnh

ban hành Đề án Ngân hàng tên đường và công trình công cộng  trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi. Trên cơ sở đó, UBND các huyện, thị xã, thành phố lựa chọn và

trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định đặt tên các tuyến đường và công

trình công cộng theo đúng quy định, đảm bảo phù hợp với thực tế.

Qua các đợt tiếp xúc cử tri; cử tri và nhân dân trên địa bàn thành phố

nhiều lần kiến nghị sớm đặt tên các tuyến đường để tạo điều kiện cho tổ chức,

cá nhân thuận tiện trong việc liên lạc, giao dịch. Do đó, UBND thành phố kính

đề nghị Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch sớm hoàn thiện các thủ tục, tham mưu

UBND tỉnh ban hành Đề án Ngân hàng tên đường và công trình công cộng trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Kính đề nghị Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch sớm hoàn thành, trình

UBND tỉnh ban hành Đề án./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thành uỷ;

- TT HĐND Thành phố;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các phòng: QLĐT, VH&TT TP;

- VPUB: C,PVP, CV(XD);

- Lưu: VT, QLĐT (Túc).

                           KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nguyên

		2024-04-22T09:03:47+0700

		2024-04-22T09:12:13+0700

		2024-04-22T09:12:13+0700

		2024-04-22T09:12:13+0700